
Nº 155, quinta-feira, 14 de agosto de 2014 9ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014081400009

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

MARIANNA VIEIRA DA MOTTA E SILVA Diretora de Marketing e Suporte Saab do Brasil, representação, serviços e comércio de pro-
dutos de defesa, transporte e sistemas de tecnologias Ltda.

MELIS DE BRUYN NETO Diretor Industrial INBRA Aerospace Indústria e Comércio de Compostos Ae-
ronauticos S/A

MONIQUE CEDRO FRESCHET Assessora Jurídica Prefeitura do Município de São Bernado do Campo
OSVALDO NATALE E VIEIRA Secretário Executivo Municipal de Proteção e Devesa

Civil da Prefeitura de Mairinque
Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra -
SP

PEDRO LEITE E FURTADO Gerente de Desenvolvimento de Negócios EMBRAER
RODRIGO DE BRITO CARNEVALE Delegado da Polícia Federal Polícia Federal
SAMUEL PEREIRA QUINTANILHA Gerente de Desenvolvimento de Novos Negócios EMBRAER
STELLA DECARLI CORREA Administradora de Contratos EMBRAER
SUHAD ISUANI NASSER Professora Instituto Nacional de Pós-Graduação
VILMAR DE ANDRADE Diretor Industrial INBRA Terrestre Indústria e Comércio de Materiais de Se-

gurança

CELSO AMORIM

PORTARIANº 2.028/MD, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do parágrafo único do art. 87 da Constituição, de acordo com o disposto no Decreto no 7.970, de 28
de março de 2013, resolve:

Art. 1o O anexo da Portaria no 1.346/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido das Empresas Estratégicas de Defesa constantes do quadro abaixo:
10a Reunião da CMID

D ATA PROCESSO NO EMPRESA CNPJ RAZÃO SOCIAL
10/06/2014 60314.000450/2014-02 FUNDAÇÃO EZUTE 01.710.917/0001-42 Fundação Ezute

11 a Reunião da CMID

D ATA PROCESSO NO EMPRESA CNPJ RAZÃO SOCIAL
30/07/2014 60314.000599/2014-83 GEOCONTROL 04.967.131/0001-01 Geocontrol Indústria, Comércio e

Serviços em Tecnologia da Informa-
ção LTDA

30/07/2014 60314.000599/2014-83 MIRABILIS 14.371.565/0001-90 Mirabilis Consultoria e Gestão Empresarial
LT D A

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO AMORIM

PORTARIA Nº 2.029/MD, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do parágrafo único do art. 87 da Constituição, de acordo com o disposto no Decreto no 7.970, de 28
de março de 2013, resolve:

Art. 1o O anexo da Portaria no 1.345/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido dos Produtos Estratégicos de Defesa constantes do quadro abaixo:
11 a Reunião da CMID

D ATA PROCESSO NO N O M E N C L AT U R A PED
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Foguete 70 mm Skyfire FOGUETE SKYFIRE AV - SF - 70
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Cabeça de Guerra para Foguete FOGUETE SKYFIRE M9 CABEÇA AVC-70 HE M1
30/07/2014 60314.000599/2014-83 FOGUETE SKYFIRE M9 CABEÇA AVC-70 AC/AP
30/07/2014 60314.000599/2014-83 FOGUETE SKYFIRE M10 CABEÇA HE M2
30/07/2014 60314.000599/2014-83 FOGUETE SKYFIRE M10 CABEÇA AVC-70 TS M2
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Munição para Armamento Leve (até 12,5 mm) MUN CBC .50 PERF M2
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC .50 COMUM M33
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC .50 TRAC M17
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC .50 PERF / INCEND M8
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUNIÇÃO CBC O 9MM LGR ETOG 124GR MIL
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Munição 30 mm MUN CBC 30x173 HEI ELADO
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC 30x173 TP-T ELADO
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC 30X113 AEI-AD
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC 30X113 EX-F
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC 30x113 EXT-F ELO
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Munição de Morteiro 60 mm MUN CBC CG0 M4A1 P/ MRT 60mm (PLAST)
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Munição de Morteiro 81 mm MUN CBC CG0 M4A1 P/ MRT 81mm (PLAST)
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Munição Sub Calibre MUN CBC 14,5X51 SUBCALIBRE CG
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC 14,5X51 SUBCALIBRE CG2
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MUN CBC 14,5X51 SUBCALIBRE CG3
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Munição 12 Ações GLO CART CBC 12/70 PROJ SING HI-IMPACT
30/07/2014 60314.000599/2014-83 CART CBC 12/70 CH-3T HI-IMPACT PLAST
30/07/2014 60314.000599/2014-83 CARTUCHO CBC 12/70 CH-SG PLAST HI-IMPACT
30/07/2014 60314.000599/2014-83 CARTUCHO CBC 12/70 KNOCK DOWN
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Munição para Sniper MUN CBC 308 WIN HPBT 168GR SNIPER
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Pólvora de Base Dupla PÓLVORA CBC G114-07
30/07/2014 60314.000599/2014-83 PÓLVORA CBC M040-19
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Serviço de Catalogação Militar SERVIÇO DE CATALOGAÇÃO - EMGEPRON
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Pistola 9 mm PISTOLA TAURUS PT24/7 G2, CALIBRE 9MM (9X19)
30/07/2014 60314.000599/2014-83 PISTOLA TAURUS PT709 CALIBRE 9MM (9X19)
30/07/2014 60314.000599/2014-83 PISTOLA TAURUS PT24/7, CALIBRE 9MM (9X19)
30/07/2014 60314.000599/2014-83 PISTOLA TAURUS PT809 CALIBRE 9MM (9X19)
30/07/2014 60314.000599/2014-83 PISTOLA 9MM M973
30/07/2014 60314.000599/2014-83 PISTOLA 9 GC-IMBEL MD1
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Manutenção de Lançador de Foguete MANUTENÇÃO E REPARO EQ-LMF-70/7-AP - Equipaer
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MANUTENÇÃO E REPARO - EQ-LMF-70/7-AP-1 - Equipaer
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MANUTENÇÃO E REPARO EQ-LMF-70/7-HL - Equipaer
30/07/2014 60314.000599/2014-83 MANUTENÇÃO E REPARO EQ-MRL-32-70/7 - Equipaer
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Desenvolvimento de Projetos DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE TELECOMUNICA-

ÇÕES E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - FUNDAÇÃO
CPqD

30/07/2014 60314.000599/2014-83 Computador Tático Militar CTM - EB (COMPUTADOR MILITAR DE BORDO)
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Serviço de Comunicação Criptografada COMUNICAÇÃO SEGURA COM O EMPREGO DA PLATAFOR-

MA CRIPTOGRÁFICA SIKUR - MIRABILIS
30/07/2014 60314.000599/2014-83 Lançador Múltiplo de Foguete 70 mm LANÇADOR MÚLTIPLOAV-LM 70/7 - SF M9B
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLOAV-LM 70/7 - SF M9U
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLOAV-LM 70/7 - SF M9 MK2
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLO 70/7 M8
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLO 70/7 M8A
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLO DE FOGUETES 70MM - EQ-LMF-

70/7-AP
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLO DE FOGUETES 70MM - EQ-LMF-

70/7-AP-1
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLO DE FOGUETES 70MM - EQ-LMF-

70/7-HL
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR MÚLTIPLO DE FOGUETES 70MM - 7 TUBOS
30/07/2014 60314.000599/2014-83 LANÇADOR DE BOMBA E FOGUETES TIPO SUU-20 - EQ-

BRD-20

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO AMORIM

bruno.henrique
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-14T05:59:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




